
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 113   del 11-12-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Iniziativa "Rimettiamo in moto il commercio,,,,, a Natale -  ViciNatale

2020 - Buoni Sconto Covid19". Approvazione regolamento secondo Click
day.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  undici del mese di dicembre alle ore 09:20, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 11-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

PREMESSO che il D.L. 23 novembre 2020, n. 154 in tema di “Misure finanziarie
urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” meglio conosciuto
con il nome “Ristori ter”, contempla un ulteriore stanziamento di risorse economiche
destinate al ristoro delle attività economiche interessate, in modo diretto o indiretto,
dalle misure disposte a tutela della salute, al sostegno dei lavoratori nelle stesse
impiegati, come pure ulteriori misure connesse all’emergenza in corso.

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 01.12.2020 con la quale si
approvava il regolamento dell’iniziativa denominata “Rimettiamo in moto il
commercio… a Natale - ViciNatale 2020 – Buoni Sconto Covid19”;

ATTESO CHE nel primo click day del 08.12.2020 sono stati assegnati n. 886 Buoni
Sconto Covid19 per un valore di Euro 6.645,00;

ATTESO che le risorse finanziarie assegnate con D.L. 23 novembre 2020, n. 154 e
destinate a tali scopi, quantificate in Euro 24.101,13, sono state regolarmente incassate
nelle casse comunali e che al netto dell’utilizzo del1̂ click day residuano Euro
17.456,13;

RITENUTO pertanto di poter attivare un secondo click day atto a sostenere le attività
commerciali presenti sul territorio comunale utilizzando lo strumento dei buoni sconto
(denominati Buono Sconto Covid19) con i quali i cittadini potranno comprare un
bene e/o servizio ad un prezzo più basso di quello che avrebbero pagato normalmente
dando così una spinta al consumo presso gli esercizi commerciali del territorio
comunale;

VALUTATO CHE l’amministrazione comunale possa promuovere tale iniziativa
facendosi carico dell’organizzazione materiale dell’iniziativa mediante:

approvazione apposito Regolamento di funzionamento dei buoni sconto –
Covid19 – 2̂ click day nei giorni 13-14 dicembre 2020;
pubblicizzazione dell’iniziativa;
raccolta domande sia degli esercizi aderenti prima che delle richieste dei buoni
da parte dei cittadini poi;
distribuzione dei buoni sconto fungendo quindi da raccordo tra gli esercizi
commerciali e i cittadini;

VISTO l’allegato Regolamento “BUONI SCONTO – Covid19” click day n° 2 del
13-14 dicembre 2020, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e
ritenuto meritevole di approvazione;

Preso atto che:

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 11-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



l’amministrazione intende finanziare iniziative finalizzate al ristoro delle attività
economiche interessate, in modo diretto o indiretto, e al sostegno dei lavoratori nelle
stesse impiegati destinando l’intero importo  € 24.101,13 da imputarsi al cap. 580/4;
l’iniziativa venga denominata “Rimettiamo in moto il commercio…. A Natale –
ViciNatale2020”;
la gestione delle domande e la successiva liquidazione dei rimborsi agli esercenti
possa essere affidata al Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale;

Acquisiti i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale, e della regolarità
contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2020 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022 - Esame ed approvazione”.

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto comunale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di riproporre, visti i buoni risultati ottenuti, un 2° click day nei giorni 13-14
dicembre, l’iniziativa denominata “Rimettiamo in moto il commercio…. A Natale –
ViciNatale2020” atta a sostenere le attività commerciali presenti sul territorio
comunale utilizzando lo strumento dei buoni sconto (denominati Buono sconto
Covid19) con i quali i cittadini potranno comprare un bene e/o servizio ad un prezzo
più basso di quello che avrebbero pagato normalmente;

di approvare l’allegato Regolamento “BUONI SCONTO COVID19”, parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di assegnare l’importo, al netto del valore totale dei buoni assegnati in occasione del
1° click day del 8 dicembre,  di € 17.456,13 da imputarsi al cap. 580/4, impiegando così
le risorse su richiamate, e prevedendo fin d’ora la possibilità di ripetere l’iniziativa o
la possibilità di realizzare iniziative similari che abbiano come obbiettivo il sostegno
delle attività commerciali;

di individuare quale Responsabile del procedimento il Responsabile del Servizio
Socio-Assistenziale;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul
sito internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Ad unanimità di voti si dichiara, altresì, la presente deliberazione immediatamente
DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 11-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs 18.08.2000 n̂267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 11-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
23-06-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.892 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
23-06-2021  al 08-07-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 23-06-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 113 del 11-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


